COMUNE DI PAPASIDERO

Provincia di Cosenza
Via Municipio 9, 87020 — Tel 0981 83078 Fax 0981 83107
www.comune.papasidero.cs.it pec: comune.papasidero@pec.it

COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER L’AUMENTO DEL MONTE
N. 49 del 10.06.2022 ORARIO DI N. 9 DIPENDENTI COMUNALI (EX LSU/LPU) STABILIZZATI A
TEMPO INDETERMINATO

L’anno DUEMILAVENTIDUE, il giorno DIECI del mese di GIUGNO alle ore 10:15, nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si € riunita con la

presenza dei Signori:

CONTE FIORENZO Sindaco PRESENTE
MARSIGLIA MARIO Vice Sindaco PRESENTE
VECCHIO FIORELLA Assessore ASSENTE

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Franca M. PISANI.

Il Sindaco, Ing. Fiorenzo CONTE constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Costituita ai sensi della Legge 07/04/2014 n. 56 art. 1 comma 135.

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali (Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).


http://www.comune.papasidero.cs.it/
mailto:comune.papasidero@pec.it

PARERI DELL’ATTO:

Delibera di Giunta Comunale n. 49 del 10.06.2022

PARERI riferiti alla proposta del Sindaco, avente per oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER L'AUMENTO DEL

MONTE ORARIO DI N. 9 DIPENDENTI COMUNALI (EX LSU/LPU) STABILIZZATI A TEMPO
INDETERMINATO

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(ai sensi dell’art. 49 del T.U. D.Igs. 267/2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto I’art. 49 del T.U. approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n.267,

ATTESTA DI AVER ESPRESSO
Parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarita tecnica, in data 10.06.2022.

Data: 15.06.2022

I Responsabile del servizio
F. to Dott. FASANO Raffaele

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(ai sensi dell’art.49 del T.U. D. Lgs. 267/2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto I’art. 49 del T.U. approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n.267,

ATTESTA DI AVER ESPRESSO
Parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarita contabile, in data 10.06.2022.

Data: 15.06.2022

I Responsabile del servizio
F. to Dott. FASANO Raffaele




OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER L’AUMENTO DEL MONTE ORARIO DI N. 9 DIPENDENTI
COMUNALI (EX LSU/LPU) STABILIZZATI A TEMPO INDETERMINATO

IL SINDACO

DATO ATTO:

- che con determinazione n. 47/C del 20/11/2020 & stato approvato lo schema di avviso pubblico di
concorso riservato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato, in sovrannumero
rispetto alla dotazione organica e con contratto di lavoro part time a 18 ore settimanali, di n. 3
(tre) posti di categoria "C", profilo istruttore amministrativo, riservati ai dipendenti
contrattualizzati a tempo determinato, in servizio presso il Comune di Papasidero, appartenenti al
bacino LSU/LPU della Calabria;

- che con determinazione n. 48/C del 28/11/2020 & stato approvato lo schema di avviso pubblico di
selezione riservata per la copertura, con prova di idoneita, di n. 6 posti di categoria “B” a tempo
indeterminato, in sovrannumero rispetto alla dotazione organica e con contratto di lavoro part
time a 18 ore settimanali, riservati ai dipendenti contrattualizzati tempo determinato, in servizio
presso il Comune di Papasidero, appartenenti al bacino LSU/LPU della Regione Calabria;

- che con determinazione n. 65/C del 19/12/2020 & stato approvato I'avviso per la copertura di n. 1
(uno) posto di categoria "B3", profilo collaboratore amministrativo, riservato a personale
contrattualizzato a tempo determinato, in servizio presso il Comune di Papasidero, appartenente
al bacino LSU/LPU della Calabria;

RICHIAMATE:

- la determinazione n. 62/C del 15/12/2020 con la quale sono stati approvati i verbali della
Commissione esaminatrice relativi alla selezione riservata per la copertura, con prova di idoneita, di
n. 6 posti di categoria “B” PROFILO ESECUTORI - OPERAI QUALIFICATI, contenente i nominativi dei
candidati che hanno superato le prove d’idoneita e, per I'effetto, dichiarati vincitori per la
copertura dei suddetti posti;

- la determinazione n. 63/C del 15/12/2020 con la quale sono stati approvati i verbali della
Commissione esaminatrice relativi alla copertura di n. 2 (due) posti di categoria "C" PROFILO
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, mediante concorsi riservati, per titoli ed esami, contenente i
nominativi dei candidati che hanno superato le prove concorsuali e, per I'effetto, dichiarati vincitori
per la copertura dei suddetti posti;

- la determinazione n. 69/C del 28.12.2020 con la quale sono stati approvati i verbali della
Commissione esaminatrice relativi alla selezione riservata per la copertura, con prova di idoneita, di
n.1 posto di categoria “B3” PROFILO COLLABORATORE AMMINISTRATIVO, contenente il nominativo
del candidato che ha superato le prove d’idoneita e, per I'effetto, dichiarato vincitore per la
copertura del suddetto posto;

DATO ATTO che i vincitori delle prove concorsuali suddette, cosi come elencati nei verbali redatti dalla
Commissione esaminatrice, sono:

- per lacategoria B, P.E. B1 - PROFILO ESECUTORI-OPERAI QUALIFICATI:

Bloise Angela, Bloise Elisa, Bloise Maria Carmela, Cosentino Teresa, Crescente Maria e Forestieri
Maria Giovanna;

- per la categoria B, P.E. B3 - PROFILO COLLABORATORE AMMINISTRATIVO:
Pandolfi Teresa;

- perla categoria C, P.E. C1 - PROFILO ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Greca Patrizia e Oliva Antonio.

RICHIAMATA la determinazione n. 70/C del 29.12.2020, con la quale, si & provveduto, tra I'altro, ad
<<..assumere alle dipendenze di questo Ente, in sovrannumero rispetto alla dotazione organica e con
contratto di lavoro part time a 18 ore settimanali, n. 9 ex lavoratori a tempo determinato, appartenenti al



bacino LSU/LPU della Calabria, sottoelencati, con decorrenza dal 31 dicembre 2020 e con attribuzione del
trattamento economico, per ciascuna posizione economica di accesso come a fianco di ciascuno segnato,
fissato dal CCNL vigente:

1. Bloise Angela categoria B1

Bloise Elisa categoria B1

Bloise Maria Carmela categoria B1;
Cosentino Teresa categoria B1;
Crescente Maria categoria B1;
Forestieri Maria Giovanna categoria B1;
Pandolfi Teresa categoria B3;

Greca Patrizia categoria C1;

W K N v kW N

Oliva Antonio categoria C1.

VISTA la legge 25 febbraio 2022, n. 15, di conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 30
dicembre 2021, n. 228, recante disposizioni urgenti in materia di termini legislativi ( GU n. 49 del
28/02/2022-Suppl.Ordinario n.8) e, in particolare, I'art. 1 comma 27, secondo cui alle amministrazioni
pubbliche della Regione Calabria che hanno assunto a tempo indeterminato i lavoratori impegnati in
attivita' di pubblica utilita di cui agli articoli 2 del decreto legislativo 1° dicembre 1997, n. 468, e 2 del
decreto legislativo 7 agosto 1997, n. 280, o che procedono alla loro assunzione a tempo indeterminato, ai
sensi dell'articolo 1, comma 446, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, con le modalita semplificate di cui
all'articolo 1, comma 495, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, € riconosciuto a decorrere dall'anno 2022 il
contributo di cui all'articolo 7, comma 1, del decreto legislativo 28 febbraio 2000, n. 81;

CONSIDERATO che, per effetto delle richiamate norme dello Stato, I'incentivo Statale a regime, per un
importo pari a euro 9.296,22, e riconosciuto per le assunzioni a tempo indeterminato, anche con contratti
di lavoro a tempo parziale presso le amministrazioni pubbliche della Calabria, dei lavoratori socialmente
utili di cui all’art. 2, commi 1, del decreto legislativo n. 81 del 2000, e di quelli impegnati in attivita di
pubblica utilita di cui agli art. 2 del decreto legislativo 1° dicembre 1997, n. 1997, n. 468, e 2 del decreto
legislativo 7 agosto 1997, n. 280 3 e che lo stesso, ai sensi dell’art. 1, comma 497, della legge n. 160/2019, &
cumulabile con eventuali contributi regionali;

VISTO I'accordo quadro sottoscritto in data 14 marzo 2022 tra Regione Calabria e organizzazioni sindacali
con il quale si & riconosciuto a ciascun lavoratore un contributo complessivo pari a € 18.000,00;

DATO ATTO che il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria N. 3183 del 24/03/2022 ha previsto il riparto
delle risorse regionali per le stabilizzazioni, mediante contratto a tempo indeterminato, procedure ex legge
30 dicembre 2018 n. 145, dei Lavoratori Socialmente Utili e di quelli impegnati in attivita di Pubblica Utilita
della Regione Calabria, con relativa approvazione dell’avviso pubblico per la presentazione delle istanze di
ammissione al finanziamento regionale quale prenotazione d’'impegno per I'anno 2022;

VISTO che all’articolo 3 del medesimo Decreto & indicato che «I'importo dell’incentivo regionale & pari a €.
8.703,78 annuo pro-capite, oltre a quello Ministeriale di € 9.296,22, per un totale di € 18.000,00 per
soggetto, indipendentemente dall’orario di lavoro se a tempo pieno o parziale dell’assunzione cui si
riferisce e riconosciuto per la durata di tutto il rapporto lavorativo e che I'erogazione annuale € comunque
connessa alla permanenza in servizio dell’interessato;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 32 del 05.04.2022 con la quale si e stabilito:

1. DI PARTECIPARE all’Avviso Pubblico della Regione Calabria di cui in premessa richiedendo
I'ammissione al finanziamento per la modifica dei contratti a tempo parziale e indeterminato dei
lavoratori ex LSU stabilizzati in data 30.12.2020;

2. DI MANIFESTARE la volonta di procedere con tali risorse (€ 18.000,00 annui per singolo lavoratore)
all’integrazione dell’orario di lavoro e di attestare la possibilita di procedervi effettivamente previa
modifica del contratto individuale dando atto della necessita di una previa valutazione sulle



modalita e sulle risorse necessarie per ogni dipendente dato atto che il finanziamento non
corrisponde a profili orari specifici per le diverse categorie di lavoratori interessati;

3. DI AUTORIZZARE, per quanto sopra, il Sindaco a sottoscrivere l'istanza per I'ammissione al
finanziamento.

DATO ATTO che questo Ente ha aderito al summenzionato avviso pubblico trasmettendo Ia
documentazione richiesta in data 15.04.2022, prot. 1041,

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 12.05.2022 ad oggetto Approvazione Piano
Triennale del Fabbisogno di Personale 2022/2024 e Piano Assunzionale 2022;

RITENUTO di formulare atto di indirizzo al fine di procedere ad un aumento del monte orario di lavoro,
prendendo in considerazione la categoria di appartenenza e |'entita del contributo assegnato;

CONSIDERATO al fine di consentire arrotondamenti sull’orario di lavoro che I'Ente ha garantito la residua
copertura finanziaria con fondi propri;

DATO ATTO che, per quanto sopra, il nuovo monte ore &€, come di seguito riportato ed indicato nei
prospetti elaborati dal responsabile dei servizi finanziari e conservati agli atti dell’Ente:

Cat. B1: 24 ore - costo per singolo dipendente €. 18.489,92 (di cui €. 489,92 a carico dell’Ente);
Cat. B3: 23 ore — costo per singolo dipendente €. 18.659,25 (di cui €. 659,25 a carico dell’Ente);
Cat. C1: 22 ore - costo per singolo dipendente €. 19.001,73 (di cui €. 1.001,73 a carico dell’Ente);

DATO ATTO che la spesa occorrente per I'incremento del monte orario, previa stipula del nuovo contratto
individuale di lavoro, & stata iscritta nel bilancio 2022/2024, approvato con Deliberazione di Consiglio
Comunale n. 19 del 31.05.2022;

ACQUISITI i pareri di regolarita tecnica e contabile da parte del Responsabile dei servizi interessati;
VISTO il T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 18.08.2000

RICHIAMATO l'art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 con riferimento alla
previsione sul dovere degli amministratori di “....astenersi dal prendere parte alla discussione ed alla
votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino al quarto grado. L'obbligo di
astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere generale, quali i piani urbanistici, se non
nei casi in cui sussista una correlazione immediata e diretta fra il contenuto della deliberazione e specifici
interessi dell’amministratore o di parenti o affini fino al quarto grado”;

VISTO il vigente statuto comunale;

Tutto cio premesso
PROPONE

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente deliberato.

1. DI FORMULARE atto di indirizzo al fine di procedere all’aumento del monte orario di lavoro, nei
modi descritti in premessa, come di seguito riportato:

Cat. B1: 24 ore - costo per singolo dipendente €. 18.489,92 (di cui €. 489,92 a carico dell’Ente);
Cat. B3: 23 ore — costo per singolo dipendente €. 18.659,25 (di cui €. 659,25 a carico dell’Ente);
Cat. C1: 22 ore - costo per singolo dipendente €. 19.001,73 (di cui €. 1.001,73 a carico dell’Ente);

2. DI DEMANDARE al responsabile dell’area amm.vo-contabile gli adempimenti consequenziali,
compreso la predisposizione del nuovo contratto di lavoro o di un’appendice al contratto stipulato
in data 30.12.2020;

3. DICHIARARE la deliberazione che segue la presente proposta immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134 comma IV del D. Lgs. N. 267/2000.

IL SINDACO
F.to (ing. Fiorenzo CONTE)



LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la suesposta proposta di deliberazione a firma del Sindaco, il cui contenuto s’intende integralmente
riportato;

VISTI i pareri favorevoli sulla regolarita tecnica e contabile previamente formulati ed inseriti nel presente
atto, espressi dal Responsabile del servizio interessato ai sensi dell’art. 49 T.U. D.Lgs. n. 267/2000, cosi
come modificato dall’art. 3 comma 1 D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012;

A VOTI UNANIMEMENTE FAVOREVOLI, resi nei modi di legge

DELIBERA
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente deliberato.

1. DI FORMULARE atto di indirizzo al fine di procedere all'aumento del monte orario di lavoro, nei
modi descritti in premessa, come di seguito riportato:

Cat. B1: 24 ore - costo per singolo dipendente €. 18.489,92 (di cui €. 489,92 a carico dell’Ente);
Cat. B3: 23 ore — costo per singolo dipendente €. 18.659,25 (di cui €. 659,25 a carico dell’Ente);
Cat. C1: 22 ore - costo per singolo dipendente €. 19.001,73 (di cui €. 1.001,73 a carico dell’Ente);

2. DI DEMANDARE al responsabile dell’area amm.vo-contabile gli adempimenti consequenziali,
compreso la predisposizione del nuovo contratto di lavoro o di un’appendice al contratto stipulato
in data 30.12.2020.

Stante l'urgenza di provvedere, al fine di dare pronta esecuzione a quanto disposto, con successiva
votazione UNANIMEMENTE FAVOREVOLE, resa nei modi di legge, la Giunta Comunale DICHIARA il
presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.




Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to: Ing. Fiorenzo CONTE F.to: Dott.ssa Franca M. PISANI

Prot. N. 1652 Li, 15.06.2022

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE Al CAPIGRUPPO

Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta ¢ stata affissa all’ Albo Pretorio dell’Ente n.

d’ord. pubbl. _283_ oggi 15.06.2022 e vi rimarra pubblicata per quindici giorni consecutivi fino

al 30.06.2022, ai sensi dell’art. 124, primo comma, D.Igs. 18 agosto 2000, n. 267.
Contestualmente all’affissione all’albo gli estremi di questa deliberazione sono stati inclusi
nell’elenco prot. n. 1652, trasmesso ai Consiglieri Capo Gruppo in conformita all’art. 125, del
D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Dalla Residenza Municipale, Ii 15.06.2022

Il Segretario Comunale
F.to: Dott.ssa Franca M. PISANI

E copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo

Dalla Residenza Municipale, li 15.06.2022

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Certifico che questa Deliberazione e divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,

ad ogni effetto il giorno 10.06.2022

X - perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N. 267/2000);

- decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs N. 267/2000);

Dalla Residenza Municipale, li 15.06.2022
Il Segretario Comunale

F.to: Dott.ssa Franca M. PISANI



